SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Comitê Gestor da Previdência Complementar
Rua boa vista 280, - São Paulo/SP - CEP 01014-905

Telefone:

Fundação de Previdência Complementar
do Estado de São Paulo
COMITÊ GESTOR SP Previdência

ATA DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ GESTOR DO PLANO DE
BENEFÍCIOS SP PREVIDÊNCIA

ATA DA 65ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 22 dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às 10h, conforme prévia convocação,
reuniu-se virtualmente o Comitê Gestor (CG) do Plano SP Previdência. Participaram os membros
Luís Guilherme Ribeiro do Valle Damiani e Rosana Rodrigues da Silva Favaro, como
representantes dos patrocinadores; e participaram: Adriano Franco Feitosa, Juarez Nunes Mota,
Max da Silva Bandeira e Otávio Carneiro de Souza Nascimento como representantes dos
participantes do plano. ITEM 1- Assuntos Informativos: (i) Novos Membros. O Comitê Gestor
(CG) recepcionou seus novos membros: Max Bandeira e Otávio Nascimento. As informações
sobre o funcionamento do CG foram transmitidas aos novos membros e suas dúvidas foram
respondidas. ITEM 2 – PAUTA. (i) Análise da Carteira. Avaliou-se o desempenho da carteira
a partir das informações disponíveis; (ii) Panorama de investimentos. Deliberou-se pelo
convite à Diretora de Investimentos para explicações sobre a política de investimentos atual e
futura. ITEM 3 – Próxima reunião. A próxima reunião ordinária ficou agendada para o dia 26
de setembro de 2025, às 10h. Nada mais havendo a deliberar, a reunião foi encerrada e eu, Luis
Guilherme Ribeiro do Valle Damiani, lavrei e subscrevo a presente ata que, depois de lida e
achada conforme, vai assinada pelos membros titulares presentes do Comitê Gestor do plano de
benefícios SP Previdência.

Ata de Reunião 142847770         SEI 6013.2023/0004169-8 / pg. 1

Adriano Franco Feitosa
Membro do Comitê
Em 19/09/2025, às 13:31.

Rosana Rodrigues da Silva Favaro
Membro do Comitê
Em 22/09/2025, às 12:31.

Juarez Nunes Mota
Membro do Comitê
Em 22/09/2025, às 15:05.

Luis Guilherme Ribeiro do Valle Damiani
Membro do Comitê
Em 23/09/2025, às 10:59.

Otavio Carneiro de Souza Nascimento
Membro do Comitê
Em 25/11/2025, às 10:10.

Max da Silva Bandeira
Membro do Comitê
Em 25/11/2025, às 10:15.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 142847770 e o código
CRC F36FF86A.

Referência: Processo nº 6013.2023/0004169-8 SEI nº 142847770

Ata de Reunião 142847770         SEI 6013.2023/0004169-8 / pg. 2

	Ata de Reunião 142847770